
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
(ХХVІ сесія VІІ скликання) 

 

24.12.2019 м. Кривий Ріг № 242 
 

 

  ┌ Про    затвердження   Програми┐ 

реалізації культурно-мистецьких 

заходів державного та місцевого 

значення на 2020-2022 роки 

 
З метою створення необхідних умов для розвитку галузі культури і 

мистецтва; керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про культуру», статтею 91 Бюджетного кодексу України, рішенням 
Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, районна в місті рада 
вирішила: 

1. Затвердити Програму реалізації культурно-мистецьких заходів 
державного та місцевого значення на 2020-2022 роки у сумі 1 358 120 грн. 
(додаток). 

 2. Фінансовому відділу виконкому районної ради (Зубко Я.О.), виходячи з 
можливостей доходної частини районного у місті бюджету, передбачити 
щорічно на реалізацію Програми кошти на фінансування заходів Програми. 

3. Відділу з питань культури виконкому районної в місті ради (Калюжна 
Н.М.) за підсумками фінансового року надавати районній в місті раді звіт про 
виконання Програми. 
 4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення районної в місті ради 
від 23.12.2016 № 84 «Про затвердження Програми реалізації культурно-

мистецьких заходів державного та місцевого значення на 2017-2019 роки», зі 
змінами, внесеними рішеннями районної ради від 28.04.2017 № 113, від 
22.12.2017 № 141, від 09.11.2018 № 186, від 26.12.2018 № 199, від 18.10.2019   
№ 237 «Про внесення змін до рішення районної  в місті ради від 23.12.2019     
№ 84 «Про затвердження Програми реалізації культурно-мистецьких заходів 
державного та місцевого значення на 2017-2019 роки». 

 5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
районної в місті ради з питань освіти, культури, духовності, сімейної та 
молодіжної політики, спорту (Грищенко Л.Д.), координацію – на заступника 
голови районної в місті ради з питань діяльності виконавчого органу – 

Столітнього С.В. та на  завідувача відділу з питань культури Калюжну Н.М. 
 
 
Голова районної в місті ради     Ігор Ратінов 

Проект



Додаток  
до рішення районної  
в місті ради  
від 24.12.2019  № 242 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

 реалізації культурно-мистецьких заходів державного та місцевого значення 
на 2020 - 2022 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

ПАСПОРТ 

Програми реалізації культурно-мистецьких заходів державного  
та місцевого значення на 2020 - 2022 роки. 

 

 

1. Назва: Програма реалізації культурно-мистецьких заходів державного 
та місцевого значення на 2020 - 2022 роки, (далі – Програма). 

2. Підстава для розроблення: Ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»; Статті 18, 26 Закону України «Про культуру», Указ 
Президента України від 30.12.2013 № 717/2013 «Про додаткові заходи щодо 
державної підтримки культури і мистецтва в Україні», Указ Президента 
України від 14.05.1998 № 471/98 «Про встановлення Всеукраїнського            
Дня бібліотек», рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про 
обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі 
змінами. 

3. Відповідальні за виконання: відділ з питань культури, організаційний 
відділ, відділ з розвитку підприємництва, відділ економіки та промисловості. 

4. Мета: відродження, збереження та розвиток духовних здобутків, 
звичаїв та традицій українського народу, національних і культурних традицій; 
сприяння зростанню культурного та духовного рівня територіальної громади; 
виявлення та підтримка талановитих та творчо обдарованих дітей та молоді. 

5. Строки виконання: 2020-2022 роки. 
6. Загальний орієнтовний обсяг фінансування: 1 358 120 грн. 

Фінансування Програми здійснюється виключно в межах бюджетних 
призначень, затверджених в районному у місті бюджеті на відповідний рік, 
виходячи з реальних можливостей районного у місті бюджету, та інших  
джерел, не заборонених законодавством. 

7. Очікуваний кінцевий результат: поліпшення культурного розвитку 
населення; залучення більшої кількості учасників до участі у фестивалях та 
конкурсах вищого рівня; популяризація національних звичаїв та обрядів. 

8. Координація та контроль: контроль за виконанням Програми 
здійснює постійна комісія районної в місті ради з питань освіти, культури, 
духовності, сімейної та молодіжної політики, спорту (Грищенко Л.Д.), 
координацію – заступник голови районної в місті ради з питань діяльності 
виконавчого органу Столітній С.В. та  відділ з питань культури.  

Відділ з питань культури забезпечує внесення змін та доповнень до 
програми в разі необхідності включення додаткових завдань (заходів), 
уточнення показників, обсягів та джерел фінансування в порядку, перед-

баченому законодавством. 
Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до Програми, у разі необхідності збільшення 
орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 

 

 

 



3 
 

2. Загальні положення 
 

Програма реалізації культурно-мистецьких заходів державного та 
місцевого значення на 2020-2022 роки розроблена на виконання законів 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про культуру», «Про 
бібліотеки та бібліотечну справу», «Про музеї та музейну справу» і передбачає 
вдосконалення реалізації державної політики у сфері культури, збереження та 
подальший розвиток культурного потенціалу в районі, розвиток культурних 
традицій району, збереження історичних цінностей, забезпечення доступності 
закладів культури для всіх верств населення, створення максимально 
сприятливих умов для творчого формування особистості, розкриття її 
здібностей, задоволення духовних і естетичних проблем, відродження народної 
творчості та популяризація національних звичаїв та обрядів, організацію 
змістовного дозвілля, масового відпочинку та культурного розвитку населення. 

Програма охоплює всі вікові категорії населення. Особлива увага в ній 
приділяється творчо обдарованим дітям, молоді, жителям району, учасникам 
різнорівневих конкурсів та фестивалів. 

 

2. Мета Програми 

Метою Програми є: 
 

– виявлення, підтримка талановитих, творчообдарованих дітей та молоді, 
залучення широких верств населення до декоративно-ужиткового та 
аматорського мистецтва; 

– сприяння зростанню культурного та духовного рівня територіальної 
громади; 

– відродження, збереження та розвиток духовних здобутків, звичаїв та 
традицій українського народу, національних і культурних традицій нашого 
краю; 

– збагачення змісту діяльності установ культури, методів її здійснення і 
пошук нових дозвіллєвих технологій. 

 

3. Завдання Програми 

 

Для забезпечення досягнення мети необхідно виконати такі 
завдання: 

– проведення різноманітних культурно-мистецьких та культурно-масових 
заходів; 

– збереження і примноження культурних традицій та надбань; 

– підвищення культурного рівня громадян, створення умов для творчого 
розвитку особистості; 

– здійснення  переходу від простих форм діяльності до  більш складних, 
від пасивного відпочинку - до активного, від пасивного засвоєння культурних 
цінностей – до творчості і  духовного зростання. 

– залучення широких верств населення до декоративно-ужиткового та 
аматорського мистецтва. 

 



4 
 

4. Очікувані результати 

Реалізація Програми дозволить: 
– підвищити роль культури та духовності у суспільному житті; 
– поліпшити культурний розвиток населення; 
– створити умови для проведення культурно-мистецьких заходів в районі 

на належному рівні; 
– залучити більшу кількість учасників до участі у фестивалях та 

конкурсах вищого рівня; 
– досягти високого рівня культури дитячого та молодіжного дозвілля; 
– розширити культурний, змістовно-насичений, ефективний вплив 

дозвілля на кожного жителя району. 
 

5. Культурно-мистецькі та культурно-масові заходи: 
 

№ 
з/п 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг фінансових 
ресурсів, грн. 

2020 рік 2021 рік 2022 рік 

1. Проведення національно-патріотич-

ного фестивалю «Солдатська пісня» 
 

6000 6320 6645 

2. Святкування річниці визволення 
м. Кривого Рогу від фашистських за-

гарбників 
 

2000 2110 2220 

3. Проведення концертної програми з 
нагоди Міжнародного жіночого дня 
 

6000 6320 6645 

4. Проведення фестивалю народної 
творчості «Весна Рудани» 
 

9000 9480 9965 

5. Святкування Дня пам’яті та прими-

рення, Дня Перемоги над нацизмом у 
Другій Світовій війні та річниці 
вигнання нацистів з України 

12000 12640 13285 

6. Святкування Дня Європи:    

- за рахунок районного у місті бюджету 8000 8425 8855 

- за рахунок інших джерел 
фінансування, не заборонених 
законодавством 

187880 - - 

7. Святкування річниці з Дня заснування 
м. Кривого Рогу 

8000 8425 8855 

8. Святкування Дня Конституції України 
 

5000 5265 5535 

9. Святкування річниці Незалежності 
України 

20000 21060 22135 

10. Святкування Всеукраїнського дня біб-

ліотек 
5000 5265 5535 

11. Святкування річниці визволення 
України від нацистських загарбників 

3000 3160 3325 



5 
 

12. Святкування Всеукраїнського дня 
працівників культури та майстрів 
народного мистецтва 

7000 7375 7755 

13. Проведення Дня памʼяті жертв голодо-

мору та політичних репресій 
 

6000 6320 6645 

14. Проведення районного конкурсу краси 
«Міс осінь» 
 

8000 8425 8855 

15. Проведення фестивалю вокалістів 
«Кришталева нотка» 
 

8000 8425 8855 

16. Святкування Дня місцевого самовря-

дування 
 

5000 5265 5535 

17. Проведення відкриття районної ново-

річної ялинки 
 

459 000 34 000 35735 

18. Забезпечення квітковою продукцією 
культурно-мистецьких заходів 
 

25000 26325 27670 

19. Забезпечення транспортом культурно-

мистецьких заходів 
60000 63180 66405 

РАЗОМ: 849 880 247 785 260 455 

 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 
 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія районної в 
місті ради з питань освіти, культури, духовності, сімейної та молодіжної 
політики, спорту (Грищенко Л.Д.), координацію – заступник голови районної в 
місті ради з питань діяльності виконавчого органу Столітній С.В. та відділ з 
питань культури.  

Відділ з питань культури забезпечує внесення змін та доповнень до 
Програми в разі необхідності включення додаткових завдань (заходів), 
уточнення показників, обсягів та джерел фінансування в порядку, перед-

баченому законодавством.   
Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 

пропозицій по внесенню змін до Програми, у разі необхідності збільшення 
орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 

 

 

 

 

 

 

 

 


